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ZPRAVODAJ
OBCE OBRUBY

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU

Veřejná	zasedání	zastupitelstva
V minulém období Zastupitelstvo obce Obruby projednalo a schválilo:
Schváleno v dubnu 2021
1. Smlouvu o dílo – rekonstrukce veřejného osvětlení, žádost o dotaci.
2. Smlouvu o dílo – studie odkanalizování obce. 
3. Dohodu o provedení výsadby – veřejná zeleň.
4. Mimořádné členství ve spolku Futura academica z.s.
5. Výsadbu stromů z dotačního titulu 9/2019 NPŽP „Sázíme budoucnost“ na pozemcích č. č. 647/28 

a 647/4 (pozemky obce), 715/23, v. k.ú. Obruby, a to včetně udržitelnosti projektu. Výsadba bude 
realizována spolkem Futura academica z.s. Tento výše uvedený spolek je rovněž žadatelem 
o dotaci. Výsadba bude provedena v termínu v souladu s danou výzvou, dle předloženého 
návrhu a odborného posudku, který zastupitelstvo schválilo společně se souhlasem majitele 

Vážení spoluobčané,

rok 2021 se přiblížil do své poloviny, což je čas pro druhé vydání našeho informačního Zpravodaje. Jsem 
velice rád, že teď již snad můžeme „slavit“ vítězství nad pandemií, která zastavila společenský a kulturní život 
v naší obci. Je velice smutné, že se naše obec také zapsala do statistik zemřelých na tuto nemoc. Byl jsem 
opravdu přesvědčen, že se nám toto vyhne, ale bohužel. 

Prosím, věnujte tichou vzpomínku obecně všem těm, kteří neměli to štěstí porazit tuto nemoc a již nejsou 
mezi svými rodinami a blízkými.

Máme teď před sebou léto, čas prázdnin a dovolených. Je to čas, který nám všem pomůže zapomenout na 
problémy s pandemií a lockdownem, který nás potrápil nezvykle dlouho. 

Dovolte tedy, abych vám všem touto cestou popřál jménem celého zastupitelstva hodně pohody do 
nadcházejícího léta a všem cestovatelům bezpečný návrat z dovolených a prázdnin. 

Miroslav Dufek, starosta
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pozemku s výsadbou.
6. Rozpočtové opatření č.2/2021
7. Akční plán obce pro období 2021-2023

Veškerá	usnesení	a	zápisy	jsou	k	nahlédnutí	v	kanceláři	úřadu,	a	to	vždy	v	úředních	hodinách.

Další informace z obecního úřadu

POZVÁNKA NA VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA

Tímto vás srdečně zveme na veřejné zasedání, které se uskuteční ve středu 30. 6. 2021 od 
16,30 hod. v budově úřadu. 

Program: 
1. Zahájení
2. Rozpočtová opatření č.3,4,5/2021
3. Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti č. IV-12-6019728/VB01
4. Výzva na výběr dodavatele – oprava požární zbrojnice
5. Směrnice č. 1/2021 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu
6. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-

6028594/VB/003
7. Smlouva o zřízení veřejného místa zpětného odběru 
8. Účetní závěrka obce Obruby za rok 2020
9. Účetní závěrka Mateřské školy Obruby za rok 2020, hospodaření MŠ
10. Závěrečný účet obce Obruby za rok 2020

PŘÍPRAVA NOVÝCH WEBOVÝCH STRÁNEK OBCE
Již zanedlouho spustíme kompletně nové web stránky obce, které jsme museli nechat upgradovat. 
Nový web nabídne spoustu nových vychytávek, které přispějí k lepší informovanosti občanů. 
Doufáme,	že	se	nový	web	bude	líbit.	

VODOVOD
Na jaře došlo k výměně vodoměrů, které měří předanou vodu okolním 
obcím. Jsem velice rád, že se jedná již o velice sofistikované zařízení, 
které dokáže provádět dálkový odečet. Součástí vodoměru je totiž 
rádiový vysílač, který odesílá data do aplikace. Tedy již nemusíme 
provádět odečty fyzicky, což velice usnadní práci. 
Opět připravujeme výměnu šoupat v naší obci, což znamená, že 
bude na určitou dobu odstaven vodovod. Proto žádáme 
všechny vlastníky, aby si překontrolovali své přípojky. 
Pokud máte protékající uzávěry, tak si budete moci 
objednat jejich výměnu. Toto opět provedou pracovníci, 
kteří budou provádět výměny šoupat. Pokud máte o tuto 
službu zájem, tak se přihlaste na obec, a to osobně, 
emailem či telefonicky. 
Tyto	 opravy	 si	 bude	 hradit	 každý	 odběratel	 sám,	
protože	je	vlastníkem	přípojky.	
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OPRAVA KOMUNIKACÍ

Po oteplení započaly opravy místních komunikací 
v obci, a to technologií „Turbo – foukaná směs“. 
V loňském roce jsme požádali o dotaci na opravu 
komunikace za obchodem, tady jsme ale neuspěli. 
V tomto dotačním titulu je opravdu velký přetlak 
žádostí, naše obec žádala již 2x, vždy neúspěšně. 

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ OBCE 

Množství tříděného odpadu od 1. 1. 2021 do 31. 3. 2021

Odměna	celkem      14	868,37	Kč
Z toho:
Odměna	za	zajištění	zpětného	odběru   1	408,75	Kč
(odměna za zajištění míst zpětného odběru, bonus za minimální dostupnost sběrné sítě)

Odměna	za	zajištění	využití	odpadů	z	obalů
(odměna za obsluhu míst zpětného odběru, odměna za zajištění využití odpadů z obalů)
Papír  1,958 t       4 454,84 Kč
Plast   1,195 t      6 833,97 Kč
Sklo   1,571 t      2 170,81 Kč
Celkem  4,724	t    13	459,62	Kč
 

Děkujeme, že třídíte.

OPRAVA SEPTIKU U OBCHODU

Na jaře došlo také k opravě septiku za obchodem, 
který byl již v havarijním stavu. Byl opraven 
betonový korpus a zábradlí. Bylo také nově 
opraveno zábradlí u mostku za obchodem.  

ODKANALIZOVÁNÍ OBCE
Firma již započala s prací na studii, která bude 
řešit odkanalizování naší obce. Upozorňujeme 
občany, že pracovníci firmy se budou 
pohybovat po obci a zjišťovat informace 
potřebné ke zpracování studie. 
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Příjmy	za	rok	2020	………………24	213	115,64	Kč
Výdaje	za	rok	2020………………23	794	951,90	Kč

Příjmy Schválený	
rozpočet	

Rozpočet	po	
změnách	

Výsledek	od	
začátku	roku	 Plnění	%	

Daňové   4 220 000,00 4 497 935,06 4 398 598,86 97,8
Nedaňové 1 300 000,00 1 643 277,00 1 515 925,22 92,3
Kapitálové 1 343 750,00 1 343 750,00 100,0
Přijaté transfery 7 974 701,95 8 454 841,56 16 954 841,56 205,0
Příjmy	celkem 13	494	701,95 15	939	803,62 24	213	115,64 151,9

Příjmy po 
konsolidaci 13 494 701,95 15 939 803,62 15 713 115,64 98,6

Výdaje Schválený	
rozpočet

Rozpočet	po	
změnách

Výsledek	od	
začátku	roku Plnění	%

Běžné výdaje 5 549 417,86 6 983 676,54 14 410 641,52 206,3
Kapitálové výdaje 8 440 060,79 9 430 636,59 9 384 310,38 99,5
Výdaje	celkem	 13	989	478,65 16	414	313,13 23	794	951,90 145,0

Podrobnosti jsou uvedeny ve výkazu Fin 2 - 12M, který je zveřejněn na web stránkách obce 
Obruby. 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 2020

ÚPRAVY NA NÁVSI PROTI NÁKLADNÍ DOPRAVĚ 
Možná jste již zaregistrovali, že na návsi před zbrojnicí 
přibyly ocelové sloupky a dva obrovské kameny. K tomuto 
řešení jsme přistoupili proto, abychom zabránili ničení 
obecního majetku nákladní dopravou. 
Velice často se stává, že se na návsi 
obrací těžká nákladní vozidla, která 
ničí obecní majetek. Již jsme museli 
nechat vyměnit poničené obrubníky, 
ohnuté sloupky a vysadit další zeleň, 
protože vozidla přejížděla při otáčení 
návěsy skrze tuto zeleň. Proto 
jsme instalovali ocelové zábrany a 
dva kameny, které snad již tomuto 
nešvaru zabrání. 
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PROJEKT REKONSTRUKCE VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ
Začali jsme také s vypracováním projektu na rekonstrukci veřejného osvětlení, který má za cíl 
úsporu energie na osvětlení obce. Druhým důvodem je také obnovení problémových úseků, které 
při silných větrech přestávají svítit. Po vypracování rozpočtu se rozhodneme, zda rekonstrukce 
proběhne najednou v celé obci nebo na dvě etapy. 

V obci máme dva okruhy, první je ve spodní části obce až po křižovatku na Všeborsko a druhý na 
Místech. Zatím neznáme finanční náročnost celé akce, proto čekáme na první rámcový rozpočet.

VYZNAČENÍ HRANICE POZEMKU PODÉL CHODNÍKU NA MÍSTA
Obdržel jsem několik dotazů, proč je tato hranice vyměřena. Důvodem je 
to, že se nám konečně podařil bezúplatný převod pozemku podél chodníku 
na naši obec. Tedy tato část pozemku i s chodníkem bude již patřit do 
majetku obce. Pozemek je vyměřen proto, že bude sloužit jako veřejná 
zeleň. Pozemek bude na podzim osázen zelení a bude tam také umístěna 
lavička pro unavené pocestné. Nová zeleň by měla být také po celém 
sportovním areálu. 

SBĚR OŠACENÍ 
V měsíci březnu byl poprvé vyvezen nový kontejner, který slouží k charitativnímu sběru ošacení. 
Kontejner je vyvážen v pravidelných intervalech. 

ÚPRAVY STANOVIŠŤ NA TŘÍDĚNÝ ODPAD 
Postupně jsme začali upravovat stanoviště tříděného odpadu tak, aby lahodila také trochu oku. 
Tato místa byla doplněna o dřevěné hrazení, abychom trochu schovali nevzhledné plastové 
nádoby. Poté bude na toto oplocení vysazena popínavá zeleň. Před požární zbrojnicí jsme museli 
vybudovat novou plochu, která musela být rozšířena.   
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INFORMAČNÍ SYSTÉM - ZNOVU PŘIPOMÍNÁME
V obci byl spuštěn informační systém, který zlepší komunikaci mezi obcí 
a občanem. Pomocí této aplikace můžete také komunikovat s obecním 
úřadem. Upozorňujeme občany, že mohou systém MOBISYS využít také k 
zasílání hlášení na obec. Můžete třeba zasílat fotografie poškozené místní 
komunikace, černé skládky, nefunkční lampu veřejného osvětlení atd. 
Pokud budete tuto aplikaci využívat k zasílání hlášení na úřad, tak budeme 
velice rádi. Toto	hlášení	mohou	zasílat	pouze	majitelé	takzvaných	
chytrých	telefonů.	V	současnosti	je	v	systému	registrovaných	250	
uživatelů.

Jak se přihlásit do systému
Registrace – klasický mobilní telefon
Registrace probíhá formou SMS zprávy. Zašlete kód REG OBRUBY 
OBZ pro odběr informačního kanálu Obecního zpravodajství na 
telefonní číslo 777 080 880. 

Registrace – chytrý mobilní telefon
Registrace probíhá skrze mobilní aplikaci MojeObec, která je volně ke stažení v obchodě 
GooglePlay a AppStore. 

Postup při nezobrazování příchozí SMS zprávy na vašem telefonu.
Je třeba přejít do nastavení systému (v seznamu aplikací je to ikona s ozubeným kolečkem „Nastavení“), 
ťuknout na položku „Aplikace“, zde v seznamu najít „MojeObec“, rozkliknout sekci „Baterie“ a povolit 
„Automatické spuštění aplikace“ a „Běžet i po vypnutí obrazovky“. Dále v sekci „Oznámení“ (stále v 
nastavení této aplikace) musí být povoleno „Povolit upozornění“.Tento postup je vyzkoušený na telefonu 
značky Huawei s Androidem 6.0, na Samsungu mohou být popisky mírně odlišné, smysl by ale měl 
být stejný. Pokud používáte aplikaci na čištění nebo uvolňování paměti (tzv. „task killer“), je třeba zde 
udělit výjimku pro aplikaci „MojeObec“, aby nebyla ukončována. Postup závisí na konkrétní aplikaci.

Pokud má někdo problém s přihlášením, tak mu na úřadě s tímto velice rádi pomůžeme.  

ODKLÁDÁNÍ ODPADU MIMO SBĚRNÉ NÁDOBY

V každém vydání vás upozorňujeme, že nemáte 
odkládat odpad vedle sběrných nádob. Bohužel si 
někteří občané pletou sběrná stanoviště se skládkou. 
Naposledy někdo pohodil kancelářskou židli u požární 
zbrojnice. Tedy vás opět žádáme, neodkládejte odpad 
tam, kde nepatří. Každá nádoba má na sobě informaci, 
který odpad do ní můžete vhodit. Na další nepotřebný 
odpad přistavujeme dvakrát ročně kontejner.
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PŘISTAVOVÁNÍ VELKOOBJEMOVÝCH KONTEJNERŮ
V minulém vydání jsme vás informovali o změně v přistavování kontejnerů na objemný odpad. 
Naposledy byl přistaven pouze jeden, a to na návsi. Toto se ale nelíbilo zejména občanům žijícím 
na Místech. 
Proč	byl	přistaven	pouze	jeden? Protože kontejnery již objednáváme od svozové firmy, která 
nám likviduje veškerý odpad. V minulosti nám tyto kontejnery dodávala dopravní firma. Důvodem 
změny firmy přistavující kontejnery je úspora. Firma Marius Pedersen a.s. nám likviduje veškerý 
odpad, proto od firmy máme zajištěnou třídící slevu, což je sleva za ukládání na skládku. To	nám	
dopravní	 firma	nemůže	nabídnout. Toto je důsledek nové změny zákona o odpadech, která 
vešla v platnost od 1. 1. 2021.
Na podzim by měla být již možnost objednat soupravu, takže bychom mohli objednat jeden také na 
Místa. Vše	bude	ale	záležet	na	ceně.

KLEC NA ELEKTROODPAD 
Za budovou úřadu byla přistavena klec na drobný elektroodpad, kam můžete odkládat nepotřebné 
elektro zařízení. Prosíme vhazovat jenom elektroodpad, již se tam opět objevil odpad, který tam 
nepatří. 

SBĚRNÝ DVŮR
Již jsme vás informovali, že bychom chtěli vybudovat sběrný dvůr na bývalém polním hnojišti, kde 
máme nevyužitý pozemek ve vlastnictví obce. Na tomto již pracujeme. Pozemek byl geodetem 
porovnán se schváleným územním plánem a čekáme na zaměření. Na podzim bychom měli mít již 
vypracovanou projektovou dokumentaci. Pokud vše dobře půjde, tak bychom chtěli během příštího 
roku začít s realizací. Bohužel na tuto akci nebudeme moci žádat o dotaci, proto to budeme muset 
vše zvládnout z rozpočtu obce. 

KONTROLA A ČIŠTĚNÍ SPALINOVÝCH CEST 

Kontroly komínu udává nařízení vlády č.91/2010 
Sb., kontrolu komínu je třeba provést 

minimálně jednou ročně způsobilou osobou.

Pro obec Obruby: 
23.	–	24.	7.	2021	(pátek	a	sobota)

Cena za zprávu o kontrole a čištění spalinových 
cest: 400,-	Kč

Doprava do obce: zdarma

Objednat se můžete na OÚ (v úředních hodinách), 
nebo u Jany Kašíkové mob.737 845 078 



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 2/2021 · duben - červen8

ZE ŽIVOTA SDRUŽENÍ A SPOLKŮ

S ohledem na současný pandemický stav nemohl SDH Obruby uskutečnit žádnou 
plánovanou akci.

Za SDH starosta Dalibor Musil 

SBOR	DOBROVOLNÝCH	HASIČŮ	Obruby

STOLNÍ KALENDÁŘ NA ROK 2022
Na obecním úřadě je už k dispozici stolní kalendář na rok 2022, 
který si můžete zakoupit. V kalendáři se vyskytuje fotografie 
pohlednice hasičů z Obrub datovaná z roku 1912. Je to velmi 
nepravděpodobné, kdyby někdo z vás někoho na pohlednici 
poznal, ale kdo ví? Případnou informaci uvítáme.

FK	Obruby
Vážení sportovní přátelé, 

čekáme na příznivější situaci, abychom mohli zase hrát. Rádi uvítáme každého nového zájemce 
o  nohejbal (info.737 341 665).

Za NK Obruby Karel Mužíček
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
V období červenec - září 2021 oslaví své životní jubileum:

v	srpnu	-	Šolcová	Květoslava	–	85
v	září		-	Zikmund	Zdeněk	–	70

Všem uvedeným, ale i těm, kteří si nepřáli být zveřejněni, blahopřejeme 
a do dalších let přejeme hodně zdraví.

Uvádíme pouze významná životní jubilea. Pokud si nepřejete být uveřejněni v naší rubrice, napište nám 
na emailovou adresu: zpravodaj.obruby@seznam.cz nebo dejte prosím vědět na obecním úřadě.

Poslední rozloučení 
v měsíci dubnu nás opustil dlouholetý člen FK Obruby pan Jiří Kašík ve věku 
77 let a v měsíci červnu nás opustila paní Marie Šenkýřová roz.Adamcová ve 
věku 84 let.
 Čest jejich památce.

OSTATNÍ INFORMACE Z NAŠÍ OBCE
ZE ŽIVOTA MATEŘSKÉ ŠKOLY OBRUBY
Navazujeme na předešlý příspěvek, kdy bohužel od 1. 3. 2021 byla naše MŠ uzavřena z povinnosti 
plynoucí z mimořádných opatření ministerstva zdravotnictví a Ministerstva školství, kdy se 
zakazovala osobní přítomnost dětí v MŠ a všechna opatření byla v platnosti. V době uzavření jsme 
zajišťovali DISTANČNÍ VÝUKU předškolních dětí, ale poslané náměty na různé činnosti mohli též 
využívat rodiče mladších dětí. Opravdu nikdo nezahálel. 

Opět něco málo poezie
Červen voní lípami
školní rok je za námi 
kéž léto sluncem zazáří
a prázdniny se vydaří.
 
Z krásných zážitků
ať jsou dny utkané
kam jen kdo zatouží
tam ať se dostane...

„ Jasno-li o Božím těle, dobrý rok čekejte směle“, praví dávná pranostika.
Svátek Božího těla, který letos připadl na čtvrtek 3.června, byl ustanoven již roku 1264. 
Většinou je slaven až o víkendu, protože u nás není volným dnem. Děvčata chodí za družičky 
a těší se na procesí, připomínající radostnou dobu, kdy Ježíš procházel městy a obcemi Svaté 
země, žehnal všem lidem a uzdravoval nemocné.
Hezkým zvykem je svěcení věnečků z mateřídoušky, kontryhele a dalšího vonného kvítí. 
Družičky je nosí zavěšené na stužce na předloktí, aby zároveň mohly nést košíčky a sypat 
kvítí na cestu. Věnečky bývají svěceny dotekem monstrance, ve které kněz nese Nejsvětější 
Svátost. 
Zdobí pak domácnosti po celý rok - nejdřív na talířku s vodou, aby déle vydržely svěží, poté 
jako suché, zavěšené na stěnách.

Svatojánská postýlka - okolo ní nadílka
Svátek Narození sv. Jana Křtitele, 24. červen, býval „letními vánocemi“. Již večer před ním se zdobila svatojánská postýlka 
z devatera kvítí. Jakého? Každý kraj míval jiné, které tam právě rozkvetlo - mateřídouška, třezalka, kopretiny, jetel ..., dalo se 
do ošatky nebo korýtka, přikrylo bílou látkou, na ni položily obrázky s motivem sv. Jana Křtitele, bratrance Panny Marie.
Ráno děti našly v postýlce vyležený důlek, jak tam malý svatý Jan nocoval. Kolem ní svatojánský chlebíček, ořechy, 
cukroví, sušené ovoce, perníčky. Tradice je stále živá například v Podkrkonoší. A nemusí zůstat zapomenutou ani 
v našem kraji. V současnosti k nadílce přibyla také čokoláda, pomeranče, hračky, hezká knížka na prázdniny atp.

Na závěr představení autorky, která nám pravidelně zasílá verše a články pro radost. Daniela Břoušková rodačka z Mnichova 
Hradiště, píše pro radost - také do zpravodaje města „Kamelot“ (verše a články o zajímavých svátcích, tradicích atp), zajímá 
se o historii, genealogii a turistiku.
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Celý kolektiv nejenom, že vyučoval na dálku, ale i zveleboval MŠ. 
Například jsme zrenovovali zábradlí do horního patra školky novým 
nátěrem, všichni jsme se věnovali opravě a nátěrům na zahradních 
prvcích (průlezky, kolotoč, vahadlové houpačky), proběhla 

údržba všech hraček používaných 
ve venkovním prostoru, okna dostala 
novou jarní výzdobu. Věnovali jsme 
se dovzdělávání formou školení a 
webinářů.

Od 12.4. mohla nastoupit skupina 
předškolních dětí do MŠ (s povinností 
testování 2x týdně). Poslední dubnový 
den nás potěšila možnost užít si 
v čarodějnickém. Se rčením „ČÁRY 
MÁRY ŽÁDNÉ SVÁRY, CHCEME, 
ABY SE VŠICHNI SMÁLI“ jsme čarodějnice řádně oslavili. Záměr 
byl potěšit naše spoluobčany. 
Den se vydařil, i když 
s  malým počtem dětí. Velké 
poděkování všem.

V květnu proběhlo společné fotografování, navštívilo nás 
Kašpárkovo divadlo s pohádkou „O červené Karkulce“, 
přivítala nás ZOO Liberec, uskutečnil se projektový den 
v MŠ, kdy nás navštívila keramička a každý si vyrobil 
svého šnečka, podnikly jsme s dětmi pěší výlet na „Ranč 
u Kovboje“. Zde proběhlo seznámení s chovem koní 
v krásném prostředí, kde vládne klid a pohoda. Velký 

dík patří panu Josefu 
Dajčovi , který se 
dětem plně věnoval. 
Dětem se vše moc 
líbilo a svezení na 
koních byl pro děti 
opravdový zážitek.

Červen jsme zahájili 
oslavou svátku 
M e z i n á r o d n í h o 
dne dětí, pořádal 
se sportovní den. 
Následoval bohatý 
červnový program - 
pěší výlet a „Cesta za 

pokladem“ na hrad KOST, cyklistický výlet Berušek (již tradičně očekávaný i rodiči) a návazná 
indiánská stezka a přespání v MŠ (letos spalo 13 dětí), i Motýlci si letos vyzkoušeli jízdu na 
odstrkovadlech a kolech na kratší vzdálenost, vše zvládli a těší se na příští rok. Pokračovali jsme 
hudebním představením „Muzikantský rok“, „Vyšetření očí Dr. Očko“ - projekt ZPŠ, divadélkem 
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„Oskořínek“ s pohádkou Lvíček a bolavý zub. U  Motýlků proběhla závěrečná besídka a 25.6. se 
uskutečnil již tradiční výlet s rodiči na Máchovo jezero. Je to neuvěřitelné, byl to už 20. ročník.

A co nás čeká?
29.6. - závěrečná besídka a loučení se školáčky 
u Berušek.

Přejeme Vám a Vašim dětem krásné prázdniny plné sluníčka 
a pohody, nezapomenutelná dobrodružství, báječné nápady, 
úžasné výlety.

Děkujeme všem, kteří se podíleli na jakékoliv spolupráci s naší 
mateřskou školou.
Provoz	MŠ	je	letos	do	9.	7.	2021.	Školka	bude	znovu	otevřena	1.	9.	2021.

Za celý kolektiv MŠ Hana Šrytrová, učitelka.
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Z KRONIKY
Ohlédnutí za minulostí XXXIV.

Letošní rok pokračujeme se zveřejněním výběrů 
zápisů z kroniky obce Obruby z roků končících 
číslicí 1. V tomto čísle Zpravodaje roku 2021 by 
mělo jít o roky 1951 a 1961. 

1951
Na Nový rok konán byl tradiční ples hasičského 
sboru. Mnoho bohatých občanů tento ples 
nenavštívilo. Do 15. února teplo, takže naše 
JZD mohlo vysázeti třešňový sad na Hlinkách. 
Třešně rozkvétají 29. dubna. V dubnu 
uspořádán Pochod míru do Dolního Bousova. 
Šlo se na Přepeře, Horní Bousov, kam přišli 
průvodem dolnobousovští. Pokračovalo se na 
náměstí do Dolního Bousova, kde přítomné 
přivítal MUDr.Pinkas. Běh vítězství konán 
6.května z Obrub do Obrubec. Zúčastnilo se 
jej 26 dětí. Na prvního máje odpoledne byla 
slavnostně otevřena družstevní prádelna. 
Po prohlídce odchází přítomní na veselici do 
hostince u Holubičků. Poprvé pere v prádelně 
5.května paní Hazdrová.

V tomto roce byly Obruby navštíveny pojízdnými 
prodejnami z Liberce a Mnichova Hradiště. 
Přivezli hlavně textil, nádobí, boty a cukrovinky. 
O vše byl nebývalý zájem, protože se věci 
pro družstevníky prodávaly za výhodných 
podmínek. Bylo však i dosti mrzutostí, protože 
nedružstevníci mohli nakupovat až naposledy. 
Filmové jaro se dosud na vesnici nepořádalo. 
U nás zajištěna účast hojná přičiněním 
vedoucího kina J.Bílka a J.Šlechty, kteří se 
postarali dobře o propagaci. JZD rozšiřovalo 
stále chov dobytka. Němělo kravín. Přikročilo se 
k úpravě kravína a i vepřince. Kravín postaven 
a zřízen v č.25 u Cidlinsků. Rozházena stará 
stodola a dole proti domovnímu postavena 
dlouhá kůlna pro krmení, šroťák i stáj pro 
dobytek. Pro prasata zřízen vepřinec ve stodole 
Fr.Štěpánka. Chlívek pro kance zřízen u stodoly, 
kde je i místo pro elektrický pařák. Do chlévů 
i do vepřince byla zavedena elektřina, voda a 
napaječky. V pátek 3.srpna se o půl jedenácté 
přihnala velká bouře, blesk stíhal blesk. Uhodilo 
do Čihulkovy stodoly, která úplně vyhořela a 
s ní vše, co bylo ve stodole uloženo. Josef Bílek 

přivezl 5.srpna novou motorovou stříkačku, 
kterou dostala obec i s hadicemi od ONV.

13. září dostavila se k nám firma z Turnova, 
aby postavila v obci rozhlas, na který obci 
přispěl ONV. První vysílání zahájeno 13. října. 
Tímto podnikem zařadila se naše obec mezi 
nejpřednější obce na okrese. Budována byla 
nová vodní nádrž na Místech a nové cesty do 
Žíž a za Švastovými.

1961
V tomto roce vešel do dějin lidstva 12.duben, kdy 
v Sovětském svazu byla vypuštěna na oběžnou 
dráhu kolem země první kosmická loď Vostok 
s člověkem na palubě. Prvním astronautem byl 
Jurij Gagarin.

Knihovna byla přemístěna z č.27 do čísla 57 
u Švastů, kde je pro ni větší a sušší místnost. 
Knihovna v Obrubech byla založena v roce 
1922, kdy se rozpadla knihovna na Všeborsku.

Jednota Sokol má 37 členů. Zápasů fotbalových 
sehráli dvanáct. Merendu pořádali 1.února, ples 
se uskutečnil 14.ledna, velikonoční zábava byla 
1.dubna. Za pomoci příspěvku od JZD ve výši 
1 000 korun uspořádali 6.srna výlet na Hlubokou 
a Orlík. Předsedou Sokola je Míla Boček. 

Požární ochrana má 49 členů, z toho 6 žen. Ples 
požárníků byl 1.ledna. Velitelem je Josef Bílek. 
Na akci „Z“ se podílelo 27 členů, upravovali 
cesty, opravili koupaliště a upravili okolí MNV.

Školní děti byly 7.května v cirkuse v Ml.Boleslavi 
a 22.května na školním výletě v Hradci Králové, 
Babiččině údolí, Náchodě a České Skalici.

V tomto roce proběhlo sčítání lidu, napočteno 
122 mužů a 123 žen. Budov obydlených je 85, 
neobydlených 15 - celkem 100. Letos provedeno 
bylo i sčítání stromů v obci. Napočteno 99 
ořechů, 1 069 jabloní, 628 třešní, 191 višní, 284 
hrušní, 836 švestek a 721 sliv. 

JZD má 325 ha polí, záhumenkáři 25 ha a 
soukromníci 10 ha.

Cukrovar z Mnichova Hradiště začíná 7.srpna 
stavět váhu na cukrovku u autobusové zastávky. 

Pepa Tomeček, kronikář a redaktor


